Sepodlno Krajenskie, dnia 19.01.2020 r.

Irg.271.15.2020

Do wszystkich Wykonawcéow

W nawigzaniu do przetargu nieograniczonego na Wykonanie w trybie zaprojektuj i wybuduj
zadania inwestycyjnego pn.: ,Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowosSci Wisniewa”
wyjasniamy nastgpujace kwestie:

Pytanie 1

Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie dokumentacji z rozbiciem na czgsci 1 uzyskania odrebnych
wymaganych prawem pozwolen?

Odpowiedz 1

Zamawiajacy nie dopuszcza wykonania dokumentacji z rozbiciem na czesci i uzyskania odrgbnych
wymaganych prawem pozwolen.

Pytanie 2

Czy przedmiot umowy obejmuje przebudowe lub rozbudowe drog gminnych po prowadzonych pracach
czy jedynie przywrocenie ich do stanu pierwotnego w $ladzie wykopu?

Odpowiedz 2

Przedmiot umowy obejmuje przywrdcenie drog gminnych do stanu pierwotnego w zakresie
realizowanych robét.

W przypadku ingerencji w pobocza drég gminnych, nalezy dokona¢ ich odtworzenia stosujac
utwardzenie poboczy warstwa z kruszywa o grubosci min. 10 cm i szerokosci 0,75 m od krawedzi
jezdni.

Budowa kanalizacji na przecigciu drogi gminnej Wisniewa-Lutowo z droga powiatowa nr 1121 C
wymaga zastosowania metody bezwykopowej — przewiertu.

Pytanie 3
Czy Wykonawca bedzie zobligowany do wykonania projektu wykonawczego branzy drogowej?
Odpowiedz 3

Wykonawca bedzie zobligowany do wykonania projektu wykonawczego branzy drogowej jezeli
zarzadca drogi powiatowe]j bedzie wymagal przedtozenia projektu.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy posiada uzgodnienia z Wlascicielami nieruchomosci na ktérej przewidziany jest
przebieg sieci we wstepnej koncepcji.



Odpowiedz 4

Zamawiajacy posiada uzgodnienia z Wiascicielami nieruchomosci na dzien 17-21 pazdziernika 2019
roku, na ktérych przewidywany jest przebieg sieci we wstepnej koncepcji, na dzialki wskazane w
Zalaczniku nr 1 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego. Zamawiajacy dokonal korekty przylaczy
zgodnie z zalacznikiem nr 1 do pisma.

Pytanie 5

Czy Wykonawca bedzie ponosil oplaty z tytulu zajecia pasa drogowego drog gminnych? Jesli tak to
prosimy o podanie stawek.

Odpowiedz 5
Wykonawca nie bedzie ponosit oplaty z tytutu zajecia pasa drogowego drég gminnych.
Pytanie 6

Prosimy o dopisanie kolejnego punktu mozliwosci zmian umowy §15 ust.1 ppkt.26 — w przypadku
przedtuzajacej si¢ procedury wykonania dokumentacji projektowej nie z winy Wykonawcy i
Zamawiajacego.

Uzasadnienie: Podczas wykonywania dokumentacji projektowej zgodnej z zalozeniami PFU moze
okaza¢ si¢ niemozliwo$¢ wykonania przebiegu sieci zgodnie z zatozeniami. Moze mie¢ to zwigzek np.
z nieuzyskaniem zgdéd wlascicieli dzialek czy koniecznoscia uzyskania odpowiednich zgdd i decyzji
odpowiednich organéw. Zdaniem Wykonawcy aby uniknaé sporu co do prawnej mozliwosci
przedtuzenia terminu umowy z tej przyczyny prosimy o wprowadzenie do §15 ust.1 ppkt.26 zapisu np.
»W przypadku potrzeby uzyskania odpowiednich zgdd czy decyzji odpowiednich organéw, ktore moga
powodowa¢ wydluzenie zalozonego czasu na uzyskanie pozwolenia na budowe- nie z winy
Wykonawcy”

Odpowiedz 6
Odpowiedni zapis dotyczacy w/w okolicznosci ujety jest w §15 ust. 1 pkt 1, cyt: ,,przekroczenie

zakreslonych przez prawo terminéw wydania przez wiasciwy organ lub inng instytucje decyzji lub
innego dokumentu niezbgdnego do prawidlowej realizacji przedmiotu umowy”.

Pytanie 7

Czy Wykonawca w swojej wycenie winien uwzgledni¢ przelagczenie istniejacych przylaczy
kanalizacyjnych do projektowanych? Czy jedynie zatozy¢ doprowadzenie przylaczy do posesji?

Odpowiedz 7

Wykonawca w swojej wycenie winien uwzgledni¢ doprowadzenie przylaczy na posesj¢ i zakonczenie
ich studzienka lub w szczeg6lnych przypadkach do posesji.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczattowa pozostaje stala w zakresie rob6t ujetych w PFU zalaczonej
do SIWZ, natomiast nie obejmuje robét tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowiazek uwzglednienia
w wynagrodzeniu wszelkich kosztow zwiazanych z realizacja przedmiotu umowy dotyczy wylacznie
kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji
przetargowej, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w
szczegbdlnosci wynikajacych z bledéw/brakéw w dokumentacji przetargowej oraz, ze w przypadku



konieczno$ci wykonania rob6t wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznosci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagg , iz chociaz zgodnie z art.632 k.c. ,,Jezeli strony umoéwity
si¢ o wynagrodzenie ryczaltowe, przyjmujacy zamowienie nie moze zada¢ podwyzszenia
wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow
prac.”, to jednak nalezy pamigtac, iz rozmiar i koszt prac, o ktérych mowa w tresci tego przepisu,
dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujgtych w dokumentacji przetargowej oraz kosztow mozliwych do
oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej,
nie obejmuje zas kosztéw robot, ktorych wykonanie okazato si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu
zamoéwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wezesniej do przewidzenia. Rozszerzenie
zakresu zaméwienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji przetargowej lub koszty niemozliwe do
wyceny na etapie ofertowania byly by sprzeczne z art.140 ust.3 PZP w zwiazku z art.58 §1K.C, jako
wykraczajace poza okreslenie przedmiotu zaméwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji
przetargowej nie stanowia bowiem przedmiotu zamdwienia objetego ceng oferty.

Odpowiedz 8

Wykonawca musi przewidzie¢ wszystkie okoliczno$ci zwigzane z realizacja robdt, poniewaz bedzie
wykonywal zadanie od podstaw, czyli w zakresie dokumentacji technicznej i na jej podstawie bedzie
realizowal roboty budowlane. PFU jest jedynie wstepnym zalozeniem projektowym.

Pytanie 9

Czy planowana inwestycja przebiega przez obszar terenéw zamknietych?
Odpowiedz 9

Planowana inwestycja nie przebiega przez obszar terenow zamknietych.
Pytanie 10

Czy w obrebie projektowanych sieci kan. planowane jest skrzyzowanie z ciekiem wodnym, co w
dalszym etapie skutkowa¢ bedzie uzyskaniem decyzji pozwolenia wodnoprawnego?

Odpowiedz 10

Tak, projektowana sie¢ kanalizacji sanitarnej krzyzuje si¢ z ciekami wodnymi i siecig drenarska.
Obowiazkiem wykonawcy jest opracowanie w ramach ceny ofertowej dokumentacji technicznej
skladajgcej sie m.in. z operatu wodnoprawnego oraz pozwolenia wodnoprawnego (jezeli bedzie
wymagany odrebnymi przepisami) przy przejsciu pod ciekami wodnymi.

Dopelnienie obowigzku uzyskania w/w dokumentacji, jezeli bedzie wymagana odrebnymi
przepisami lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy posiada warunki techniczne na podiaczenie sieci kan do istniejacej sieci i warunki
techniczne energetyczne na podlaczenie planowanych przepompowni do sieci?

Odpowiedz 11

Zamawiajacy posiada warunki techniczne na podiagczenie sieci kanalizacyjnej (Zalacznik nr 7 do
Uzupehienia czesci informacyjnej PFU) oraz warunki techniczne energetyczne na podlgczenie
planowanych przepompowni do sieci (Zalgczniki nr 5, 6 i 8 do Uzupelnienia cz¢sci informacyjnej PFU).
Warunki wskazujg jedynie orientacyjnie przylacza elektroenergetyczne do planowanych
przepompowni/ttoczni/przydomowych przepompowni. Wykonawca moze wystapi¢ o nowe warunki



jezeli uzna, ze przedlozone przez Zamawiajgcego sg niewystarczajace.

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy posiada zawarte umowy o przylaczenie do sieci energetycznej? Czy Zamawiajacy
posiada uzgodnienia z wiascicielami dzialek prywatnych na zasilanie ,,przepompowni przydomowych”
z instalacji odbiorczych bedacych ich wiasnoscia?

Odpowiedz 12
Zamawiajacy nie posiada zawartych uméw o przylaczenie do sieci energetycznej.

Zamawiajacy nie posiada uzgodnienia z wlascicielami dzialek prywatnych na zasilanie ,,przepompowni
przydomowych” z instalacji odbiorczych bedacych ich wlasnoscia.

Pytanie 13
Czy ramach niniejszej inwestycja zaktada wycinke drzew i krzewow?
Odpowiedz 13

W ramach niniejszej inwestycji dopuszcza si¢ wycinke drzew i krzewdw jedynie w przypadku braku
mozliwosci zastosowania alternatywnego rozwigzania, pozwalajacego na pozostawienie zieleni w stanie
nienaruszonym.

W razie zaistnienia koniecznosci wycinki drzew i krzewow, do obowiazkéw Wykonawcy bedzie
nalezalo uzyskanie (i przekazanie Zamawiajacemu) decyzji zezwalajacej na wycinke lub przesadzenie
drzew.

Zamawiajacy zaleca zastosowanie metody bezwykopowej — przecisku lub przewiertu, celem
nienaruszalno$ci posadowienia drzew i krzewow.

Pytanie 14

Prosze o wyjasnienie kto jest organem wlasciwym dla uzyskania opinii w sprawie potrzeby uzyskania
decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach dla przedsigwziecia objetego przedmiotem zamowienia?
Burmistrz Sep6lna Krajenskigo czy RDOS.

Odpowiedz 14

Organem wilasciwym dla uzyskania opinii w sprawie potrzeby uzyskania decyzji o srodowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsicwziecia objetego przedmiotem zamoéwienia jest Burmistrz Sepolna
Krajenskiego.

Pytanie 15

Czy przedmiot zamowienia bedzie wymagal opracowania operatéw wodnoprawnych oraz uzyskania
decyzji wodnoprawnych — jesli tak to co bedzie przedmiotem operatéw wodnoprawnych oraz decyzji
wodnoprawnych?

Odpowiedz 15
Odpowiedz jak w pkt 10.
Pytanie 16

Prosze o potwierdzenie, iz Inwestor posiada prawo do dysponowania dla wszystkich nieruchomosci na
ktorych, w ramach PFU, zaplanowano budoweg infrastruktury kanalizacji sanitarne;j.



Odpowiedz 16

Zamawiajacy o$wiadcza, iz posiadal prawo do dysponowania nieruchomosciami na cele budowlane (z
dnia 17-21 pazdziernika 2019 r.), zgodnie z informacja zawarta w pkt 2 Zalacznika nr 1 do PFU -
Uzupehienia cze$ci informacyjnej Programu Funkcjonalno-Uzytkowego.

Jezeli wystapi koniecznosé korekty trasy sieci kanalizacji sanitarnej i przylaczy, Wykonawca w ramach
zamOwienia uzyska zgody wiascicieli gruntéw.

Pytanie 17

Prosze o wyjasnienie, czy $rednice rur okreslone w PFU sg dla Wykonawcy wiazace, czy maja one
zostaé potwierdzone/skorygowane, na etapie obliczen hydraulicznych bedacych czescia projektu
technicznego.

Odpowiedz 17

Srednice rur okre§lone w PFU maja zostaé potwierdzone/skorygowane na etapie obliczen
hydraulicznych, bedacych czescig projektu technicznego oraz maja by¢ wzigte pod uwagg ilosci sciekow
z miejscowosci: Wisniewa, Lutowo, Radonsk, Jazdrowo, [fowo, ktore okreslone sa w punkcie 1.6.1.2.
PFU (ilos¢ mieszkancow). W dokumentacji technicznej nalezy przewidzie¢ mozliwos¢ rozbudowy sieci
kanalizacji sanitarnej do w/w miejscowosci.

Pytanie 18

Czy inwestycja przebiega¢ bedzie przez obszar NATURA 2000 lub tereny lasow panstwowych?
Odpowiedz 18

Inwestycja nie przebiega przez obszar NATURA 2000 oraz tereny lasow panstwowych.
Pytanie 19

Prosze o wyjasnienie, czy trasy sieci kan. przedstawione w czesci graficznej PFU, sa dla Wykonawcy
wigzace, czy moga one by¢ na etapie projektu optymalizowane?

Odpowiedz 19

Trasy sieci kanalizacyjnej moga by¢ optymalizowane na etapie projektu. Zamawiajacy posiadal prawo
do dysponowania na dzien 17-21 pazdziernika 2019 r. dla dziatek: 200/10, 200/5, 200/14 - obreb
ewidencyjny nr 0004 Kawle oraz dziatek: 60/9, 86/3, 86/2, 86/1, 87/2, 7, 86/4,260/1, 260/2,258/4,91/1,
30/11, 28/2, 18/13, 14/4, 9/8, 9/6, 137/2, 131, 149, 47/1, 176/1, 87/3, 60/3, 258/3, 258/1, 80/2, 74/4,
72/1, 126/4, 126/5, 71, 70, 32/8, 30/6, 27/4, 27/3, 27/2, 26/1, 18/12, 18/4, 17/2, 17/1, 17/5, 16/2, 14/5,
13/2, 12/2, 9/5, 9/7, 10/3, 10/2, 10/1, 139/3, 138/4, 138/5, 137/1, 272/6, 272/7, 272/4, 133/1, 132/1,
132/2, 130, 129, 127/2, 127/4, 127/5, 126/2, 123/1, 122/5, 88/3, 87/1, 133/2, 18/19, 18/17 - obrgb
ewidencyjny nr 0017 Wisniewa.

Jezeli wystapi koniecznos$¢ korekty trasy sieci kanalizacji sanitarnej i przytaczy, Wykonawca w ramach
zamoOwienia uzyska zgody wlascicieli gruntow.

Pytanie 20

Prosze o wyjasnienie wzajemnego polozenia planowanych do realizacji sieci i granic przedstawionych
w czesei rysunkowej PFU, czy polozenie to jest wigzace dla Wykonawcy?



Odpowiedz 20

Zamawiajacy na rysunku przedstawil trase sieci kanalizacji sanitarnej w sposéb najmniej ingerujacy w
poszczegodlne dziatki. Wykonawca moze skorygowac trase, jezeli bedzie to konieczne i umotywowane
szczegOlnymi warunkami.

Pytanie 21

W przypadku wystapienia koniecznosci weinki drzew i krzewdw prosimy o informacje po czyjej stronie
bedzie uzyskanie decyzji administracyjnej oraz poniesienie kosztéw z tego tytutu?

Odpowiedz 21

W przypadku wystapienia koniecznos$ci wycinki drzew i krzewdw poniesienie kosztow z tytulu
uzyskania decyzji administracyjnej i wycinki wraz z wykarczowaniem drzew i krzewéw bedzie po
stronie Wykonawcy.

Pytanie 22

Czy Zamawiajacy dysponuje dokumentacja geologiczna? Jesli tak to prosimy o zataczenie jej na stronie
postepowania.

Odpowiedz 22

Zamawiajacy dysponuje dokumentacja geologiczng. Zostala opublikowana wraz z dokumentacja
przetargowg w dniu 30.12.2020 r. na stronie Zamawiajacego. Stanowi ona Zalgcznik nr 2 do
Uzupelnienia czesci informacyjnej PFU.

Nalezy zastosowaé si¢ do zapisOw zawartych na stronie 28 Programu Funkcjonalno-Uzytkowego.
Przedlozone badania stanowia jedynie podstawe do oceny geologicznej. Wykonawca w ramach prac
projektowych wykona szczegélowe badania geologiczne. Wykonawca dokona dodatkowych
odwiertow, jezeli uzna to za konieczne.

Pytanie 23
Czy Zamawiajacy posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego?
Odpowiedz 23

Na terenie przedmiotowej inwestycji nie wystgpuja obszary objete miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie 24

Czy oprocz miejscowego planu zagospodarowania terenu bedzie wymagane uzyskanie decyzji celu
publicznego dla dziatek ktore nie s3 uwzglednione w planie?

Odpowiedz 24

Dla przedmiotowej inwestycji bedzie wymagane uzyskanie przez Wykonawce decyzji o lokalizacji
inwestycji celu publicznego dla calego terenu objetego inwestycja.

Pytanie 25

Czy Zamawiajacy posiada wstepna zgode na usytuowanie inwestycji w pasie drog?



Odpowiedz 25

Wstepne wytyczne dotyczace drogi powiatowej nr 1121 C, tj. warunki techniczne do projektowania
znajduja si¢ w Zalgczniku nr 9 do Uzupelnienia czesci informacyjnej PFU. Zamawiajacy przedkitada
korekte uzgodnieni w zakresie numeracji dziatki, stanowiaca zatacznik nr 2 do pisma.

Pytanie 26

Czy rozpatrywany teren znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskiej? Jezeli tak to po czyjej stronie
lezy poniesienie optat z tytutu nadzoru?

Odpowiedz 26

Rozpatrywany teren znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskiej ,,B”. Zapisy dotyczace ochrony
konserwatorskiej zawarte sa w Zalaczniku nr 1 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego.
Koszty nadzoru ponosi Wykonawca.

Pytanie 27

Czy Zamawiajacy posiada szczegélowe warunki odtworzenia dla drég gminny, powiatowych,
wojewodzkich?

Odpowiedz 27

Wstepne warunki zarzadcy drog powiatowych zawarte sa w Zataczniku nr 9 do Uzupelnienia czesci
informacyjnej PFU oraz zataczniku nr 2 do pisma.

Wykonawca zobowigzany jest do uzyskania szczegétowych warunkow odtworzenia nawierzchni jezdni
i chodnikéw w drogach gminnych oraz w drogach powiatowych.

Na terenie przedmiotowej inwestycji nie ma drogi wojewodzkie;j.

Pytanie 28
Kto jest zarzagdza paséw drogowych w ktorych bedzie prowadzona inwestycja?
Odpowiedz 28

Zarzadcg paséw drogowych, w ktérych bedzie prowadzona inwestycja jest Gmina Sgpélno Krajefiskie
oraz Zarzad Drég w Sepdlnie Krajenskim (drog powiatowych nr: 1121 C oraz 1129 C).

Pytanie 29

Czy zamawiajacy dopuszcza nowy system monitoringu dla projektowanych przepompowni wraz z
dostarczeniem niezbednych urzadzen? Jesli nie to prosimy o podanie administratora istniejgcego
monitoringu w gminie Sepdlno Krajenskie.

Odpowiedz 29

System monitoringu musi byé kompatybilny z monitoringiem uzywanym przez administratora sieci.
Administratorem sieci kanalizacji sanitarnej jest Zaktad Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0. w Sgp6lnie
Krajenskim.



Pytanie 30

W zwiazku duzy zakresem przedmiotu zamdéwienia wielu niejasnosci jak réwniez majac na uwadze
obecna sytuacje panujaca w kraju pandemiag COVID-19, oraz okres migdzy swiateczny w ktérym wiele
firm nie pracowalo co znaczaco utrudnia pozyskanie ofert cenowych na m.in. materialy potrzebne do
wyceny, zwracamy si¢ z prosba o wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 02.02.2021 r. co pozwoli
Wykonawca na przygotowania rzetelnych i konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz 30

Zamawiajacy w niniejszym postgpowaniu ujat w/w okolicznosci wyznaczajac termin sktadania ofert -
uwzglednil dodatkowy czas na zapoznanie si¢ z postgpowaniem, w wyniku czego termin sktadania ofert
jest dluzszy, niz minimalny wskazany w ustawie Pzp.

Mimo tego, Zamawiajacy, majgc na uwadze powyzsze i przedkladajac udzielone odpowiedzi na
zapytania, wymagajace dodatkowej analizy, przedluza termin skladania ofert do dnia 27.01.2021 r.




